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Szanowne Panie Policjantki, 

Szanowni Panowie Policjanci, 

Szanowni Pracownicy Cywilni! 

 

  

Coroczne Święto Policji jest szczególną okazją 

do wyrażenia wdzięczności wszystkim przed-

stawicielom Państwa formacji. Pragnę je prze-

kazać nie tylko w imieniu własnym, ale i miesz-

kańców województwa warmińsko-mazurskiego 

oraz przybywających tu gości.  

Dziękuję za Wasz profesjonalizm i odwagę, za to, że cały czas stoicie na straży porządku pu-

blicznego, ale też angażujecie się dodatkowo, czego przykładem są chociażby: pandemia korona-

wirusa czy kryzys na granicy państwowej z Białorusią. 

  

To nie jest zwykła praca, ale postawa, którą cechują: głęboko zakorzenione poczucie sprawiedli-

wości i nieustanna gotowość do niesienia pomocy. To niezwykle odpowiedzialna służba, w imię 

której osoba jest gotowa na ryzyko nawet po godzinach pracy.  

 

Jestem dumny z warmińsko-mazurskiego garnizonu Policji. Mam głęboką nadzieję, że tę dumę 

podzielają mieszkańcy i turyści, a przede wszystkim Wy sami.  

Życzę Wam, byście nie tylko od święta, ale i podczas codziennych czynności czuli spełnienie  

z solidnie spełnianego obowiązku, który dla nas, jako społeczeństwa jest niezastąpionym  

elementem dającym poczucie bezpieczeństwa.  

 

Niech Wasze zaangażowanie, które wymaga wielu poświęceń, przynosi satysfakcję, a dodatko-

wą nagrodą za Wasz trud niech będzie ciągłe doskonalenie oraz inwestowanie państwa polskie-

go w Waszą formację.  

 

Funkcjonariuszkom i funkcjonariuszom oraz pracownikom cywilnym życzę zdrowia i pogody 

ducha w życiu osobistym oraz wytrwałości i sukcesów w pracy zawodowej, a nade wszystko 

bezpiecznej służby.  

 

 

  

 

Łączę wyrazy szacunku 

Artur Chojecki 

Wojewoda Warmińsko-Mazurski 
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Z okazji Święta Policji chciałbym podziękować 

Funkcjonariuszom i Pracownikom Policji  

z województwa warmińsko-mazurskiego  

za ofiarną i pełną zaangażowania służbę  

oraz rzetelne i profesjonalne wykonywanie  

obowiązków służbowych. 

  

Dziękuję za codzienny trud, za sumienność  

w realizacji powierzonych zadań, za niesienie  

pomocy tym, którzy tego oczekują.  

 

Składam najszczersze wyrazy uznania wszystkim Policjantkom i Policjantom za gotowość  

narażenia własnego życia, aby zapewnić bezpieczeństwo mieszkańcom, a także przybywającym 

na  Warmii i Mazurach gościom. 

 

W dniu Święta Policji, proszę zatem o przyjęcie jak najlepszych życzeń pomyślności i powodze-

nia w życiu osobistym i rodzinnym oraz wielu sukcesów w pracy zawodowej.  

 

Życzę również, aby pełnienie tej trudnej i odpowiedzialnej służby oraz codzienny wysiłek wkła-

dany w umacnianie praworządności stanowiły powód do satysfakcji, a także znalazły społecz-

ne uznanie i szacunek.  

 

        

Gustaw Marek Brzezin 

 

 Marszałek Województwa 

 Warmińsko-Mazurskiego 
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Zbliża się Święto Policji. To czas podziękowań za wzorową 
służbę i pracę, czas odznaczeń, awansów w stopniach, spo-
tkań, celebracji policyjnego święta. 
 
Policja w obecnym kształcie nawiązuje do tradycji Policji 
Państwowej, która funkcjonowała od 24 lipca 1919 roku, gdy 
ówczesny Sejm przyjął ustawę powołującą nową, jednolitą 
w skali kraju formację policyjną, nadając jej nazwę Policja 
Państwowa.  
 
Nowa formacja, zgodnie z zapisem ustawowym, była orga-
nem wykonawczym władz państwowych oraz samorządo-
wych odpowiedzialnych za ochronę bezpieczeństwa, spoko-
ju i porządku publicznego. „Policja Państwowa jest organem 
wykonawczym władz państwowych i samorządowych i ma 
za zadanie ochronę bezpieczeństwa, spokoju i porządku 
publicznego” - stanowił art. 1 ustawy. Wdrażanie nowej or-
ganizacji Policji Państwowej trwało przez kilka lat. 
 
Tuż przed wybuchem II Wojny Światowej, w  1939 r. korpus 
policyjny liczył około 30 tys. funkcjonariuszy.  
 
W czasie kampanii wrześniowej, zginęło prawie 2 tys. poli-
cjantów. Około 12 tys. funkcjonariuszy trafiło do sowieckiej 
niewoli. Prawie 6 tys. z nich, zamordowanych wiosną  
1940 r., leży na Polskim Cmentarzu Wojennym  w Miednoje, 
największej na świecie policyjnej nekropolii. 
 
W czasie wojny, Polskie Państwo Podziemne tworzyło 
struktury policyjne przy Komendzie Głównej Armii Krajowej, 
a 1 sierpnia 1944 r., w dniu wybuchu Powstania Warszaw-
skiego, polskie władze  rozwiązały formalnie Policję Pań-
stwową. 
 
Po wojnie, 7 października 1944 r. dekretem Polskiego Komi-
tetu Wyzwolenia Narodowego komunistyczne władze powo-
łały Milicję Obywatelską, w której służbę pełniło na początku 

prawie 60 tys. funkcjonariuszy. W 1952 r. Polska zerwała 
wszelkie kontakty z Interpolem, który zakładała w 1923 r. 
jako jedno z 20 państw. 
 
Po transformacji ustrojowej - 6 kwietnia 1990 r. Sejm Rze-
czypospolitej Polskiej powołał do życia - Policję.  
Nasza formacja wróciła do przedwojennych korzeni i weszła 
do struktur międzynarodowych.  
Nawiązując do tradycji Policji Państwowej, w lipcu 1995 
roku Sejm Rzeczypospolitej Polskiej ustanowił dzień  
24 lipca – Świętem Policji.  
 
 

 

 
Lipiec to szczególny miesiąc dla Policji. W 1995 roku Sejm Rzeczypospolitej Polskiej ustanowił dzień 24 lipca – Świę-
tem Policji, nawiązując do tradycji przedwojennej Policji Państwowej powołanej  przez ówczesny Sejm  
24 lipca 1919 roku do ochrony bezpieczeństwa i porządku publicznego  II Rzeczypospolitej.  

 

Tomasz Klimek Komendant Wojewódzki Policji  
w Olsztynie, na wniosek Ministra Spraw Wewnętrz-
nych i Administracji został mianowany na stopień 
nadinspektora Policji jako pierwszy w historii warmiń-
sko-mazurskiej Policji. 
Nominację generalską odebrał z rąk Prezydenta RP  
24 lipca 2019 roku w Warszawie, w czasie centralnych 
obchodów Święta Policji. 
 

Oprac. B.P. 
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żródło:  

Centrum Szkolenia Policji 

„Kwartalnik policyjny” 
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-B.P.: W ostatnich latach Policja mierzy się z nowymi 

wyzwaniami. Niedawno okres pandemii, potem trudna 

sytuacja na granicy z Białorusią, a od lutego tego roku 

wojna w Ukrainie. Jak Policja radzi sobie z wypełnia-

niem swoich ustawowych zadań w tej zupełnie nowej 

rzeczywistości? Czy mieszkańcy Warmii i Mazur mogą 

czuć się bezpiecznie? 

- Ostatnie lata, a właściwie ponad 2,5 roku, to dla Policji 

okres szczególny, w którym funkcjonariusze i pracownicy 

musieli zmierzyć się z dodatkowymi, zupełnie nowymi wy-

zwaniami. Zaczęło się od pandemii koronawirusa, poprzez 

kryzys na granicy z Białorusią, a na wojnie z Ukrainą koń-

cząc. Oczywiście, biorąc pod uwagę podstawowe zadania 

Policji, wydawać by się mogło, że nie powinno to dotyczyć 

naszej formacji. Jednak każda sytuacja kryzysowa w na-

szym państwie nakłada szereg obowiązków i zadań na Poli-

cję, m.in.: pilnowanie respektowania obostrzeń pandemicz-

nych, kontrole przygraniczne i współpraca z wojskiem i Stra-

żą Graniczną (na granicę z Białorusią delegowanych było w 

najgorętszym okresie około 140 policjantów z naszego wo-

jewództwa), zabezpieczenie pobytu uchodźców z Ukrainy 

na terenie Polski i naszego województwa.  

 

Jednak w żadnym momencie tego trudnego okresu dla na-

szej formacji nie ucierpiało społeczeństwo Warmii i Mazur.  

Z ogromną satysfakcją mogę powiedzieć, że przez ten czas, 

jak i w chwili obecnej, w naszym województwie jest bez-

piecznie i jeszcze bardziej bezpiecznie niż dwa lata temu. 

Radzimy sobie z tą sytuacją i podstawowymi naszymi zada-

niami.  

Zdaję sobie sprawę, że nie jest to dziełem przypadku, tylko 

ciężkiej pracy podległych mi policjantów i pracowników. 

Mam wielką przyjemność współpracować ze wspaniałymi 

policjantami i pracownikami, fachowcami z dużym doświad-

czeniem i niezwykłą empatią. 

 

 -  Lato, wakacje dla dzieci i młodzieży, urlopy, większa 

liczba turystów odpoczywających na terenie naszego 

województwa- dla jednych to czas odpoczynku, a dla 

funkcjonariuszy Policji to czas wytężonej pracy. Jakie 

zadania w aspekcie bezpieczeństwa postawił Pan jako 

przełożony policjantów? 

- Mamy już wakacje, a to czas urlopów i wypoczynku. 

Szczególnym zainteresowaniem turystów cieszy się kraina 

1000 jezior. Pogoda sprzyja wypoczynkowi nad jeziorami i w 

lasach.  

- „Wszystkim policjantom i pracownikom Policji  

w dniu naszego święta życzę satysfakcji z tego, co robią  

każdego dnia, - bo to pomoc i dbanie o bezpieczeństwo 

wszystkich wokół nas, wdzięczności od społeczeństwa,  

dobrego słowa, zdrowia oraz szczęścia rodzinnego i osobi-

stego. Gratuluję też wszystkim wyróżnionym i awansowa-

nym, i życzę kolejnych sukcesów w służbie” -  

nadinsp. Tomasz Klimek Komendant Wojewódzkie Policji  

w Olsztynie 
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W tym okresie nasze województwo odwiedza ponad milion 

turystów. Nad ich bezpieczeństwem czuwają policjanci, któ-

rych liczba nie zwiększa się w tym okresie.  

Oczywiście, jak każdego roku w tym okresie, podejmuję 

decyzję o wzmocnieniu niektórych jednostek policjantami  

z Oddziału Prewencji Policji w Olsztynie.  

Niestety, lato nie jest czasem, kiedy możemy odpoczywać, 

dlatego większość policjantów nie ma w tym czasie urlopów 

i musi pracować. Głównymi zadaniami w tym okresie są 

zadania związane z zapewnieniem bezpieczeństwa na 

akwenach wodnych i przy nich, oraz bezpieczeństwo w ru-

chu drogowym. 

 

- Święto Policji to czas odznaczeń, awansów, podzięko-

wań. Komu i za co chciałby Pan podziękować za ten 

ostatni rok służby i pracy na rzecz bezpieczeństwa War-

mii i Mazur?  

- Lipiec, to czas, w którym obchodzimy nasze święto.  

W tym roku będziemy obchodzić je bardziej uroczyście niż 

przez ostatnie dwa lata, gdzie dominowały pandemiczne 

obostrzenia.  

Chcemy w każdym powiecie -zależnie od pogody- święto-

wać na zewnątrz w centrach miejscowości.  

Wojewódzkie obchody Święta Policji odbędą się w Orzyszu 

w centrum miasta.  

Gratuluję już wszystkim wyróżnionym, odznaczonym  

i awansowanym. Jednak przede wszystkim dziękuję poli-

cjantom i pracownikom za ich zaangażowanie w tym trud-

nym ponad dwuletnim okresie, a szczególnie za ostatni rok. 

Dzięki takiej, przykładnej postawie, pracowitości i wielkiej 

chęci, mimo zmęczenia moich podwładnych, mogę być 

pewny, że na Warmii i Mazurach jest i będzie bezpiecznie. 

Dziękuję moim Zastępcom, Komendantom Miejskim i Po-

wiatowym oraz całej kadrze kierowniczej naszego garnizonu 

za sprawne kierowanie i właściwy nadzór nad prawidłową 

realizacją zadań.  

Dziękuje też wszystkim, którzy wspierają nas w naszych 

działaniach i współpracują na rzecz bezpieczeństwa.  

Każdego roku możemy liczyć też na pomoc finansową od 

samorządów, Nadleśnictw czy też Wojewódzkiego Fundu-

szu Ochrony Środowiska. Z pozyskanych środków w ra-

mach Funduszu Wsparcia Policji i w systemie 50/50 zaku-

pujemy potrzebny nam sprzęt i akcesoria. W tym roku to 

pojazdy oznakowane i nieoznakowane oraz łodzie motoro-

we, a także materiały profilaktyczne potrzebne do edukacji 

dzieci, młodzieży i dorosłych. 

 

- Czego chciałby Pan życzyć z okazji Święta Policji funk-

cjonariuszom Policji, pracownikom cywilnym i wszyst-

kim osobom związanym w jakiś sposób z naszą forma-

cją? 

-Wszystkim policjantom i pracownikom Policji w dniu nasze-

go święta życzę satysfakcji z tego, co robią każdego dnia -

bo to pomoc i dbanie o bezpieczeństwo wszystkich wokół 

nas, wdzięczności od społeczeństwa, dobrego słowa, zdro-

wia oraz szczęścia rodzinnego i osobistego.  

Gratuluję też wszystkim wyróżnionym i awansowanym,  

i życzę kolejnych sukcesów w służbie. 
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Utrwalanie i zachowywanie w pamięci historii warmiń-
sko-mazurskiej Policji, to jeden z celów policyjnej publi-
kacji pt. „Informator KWP w Olsztynie”, który od trzyna-
stu lat ukazuje się na stronie policji Warmii i Mazur. 
I nie chodzi tu tylko o czasy współczesne, ale o przy-
wracanie Pamięci o tych, którzy służyli w Policji Pań-
stwowej przed II wojną światową. 
 
Dzięki materiałom zamieszonym w artykule pt. „W hoł-
dzie pomordowanym”, mieszkaniec Poznania odnalazł 
informacje o swoim dziadku, asp. Władysławie Witko-
wiaku, przedwojennym policjancie, zamordowanym  
w 1940 roku w Twerze, których poszukiwał.  
 
Na adres Redaktora Naczelnego „Informatora KWP  
w Olsztynie” wnuk Władysława Witkowiaka przesłał 
podziękowania za kultywowanie pamięci o jego dziadku. 

 

 

 

Dzień dobry, 

Nazywam się Maciej Witkowiak, moim dziadkiem był Władysław Witkowiak (1895-1940), przed-

wojenny policjant z Nowego Miasta Lubawskiego, zamordowany przez NKWD w Twerze. 

Z wielkim zaskoczeniem po wpisaniu w wyszukiwarkę internetową hasła "Władysław Witko-

wiak" oprócz informacji o dziadku z list ofiar zbrodni katyńskiej znaleźliśmy plik PDF  

z "Informatorem" i informacje o upamiętnieniu jego osoby w postaci tablicy pamiątkowej i dębu 

w Nowym Mieście Lubawskim. 

To była dość wzruszająca chwila. 

Sam jestem w posiadaniu tylko dwóch dokumentów: zaświadczenia z 1932 r. o tym, że był objęty 

policyjną polisą zbiorową oraz pisma z 1966 r., w którym jego żona, Maria, zwraca się do Mini-

sterstwa Finansów o uznanie tego ubezpieczenia i wypłatę odszkodowania.  

Babcia dość dokładnie opisuje, jak jej mąż został zatrzymany przez NKWD i ostatni kontakt 

przez płot koszar w Łucku.  

Z pisma jednoznacznie wynika, że wiedziała co się z nim stało i z czyjej ręki. (…) 
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„Składam na Pana ręce serdeczne podziękowania i wyrazy 

wdzięczności p. Romanowi Kalskiemu, który swoim działaniem spo-

wodował, że mój syn uzyskał pomoc, i tym samym być może zapo-

biegł niewszczęciu.  

Nie przesadzę mówiąc, że może uratował czyjeś życie, a już  

na pewno życie i zdrowie mojego syna. 

 

Zostałam zupełnie sama z problemem i wtedy zwróciłam się o pomoc do dzielnicowego, jako ostatniej deski ratunku,  

i nie zawiodłam się. Pani Policjantka post. Paulina Zawistowska w tej niezwykle stresującej mnie sytuacji zaopiekowała 

się mną, jak rodzona córka.  

 

Za pośrednictwem Pana Komendanta bardzo jej dziękuję” – czytamy w liście do Komendanta Powiatowego w Olecku. 

 

Dobre Miasto 

 

Szybka reakcja i wielkie 

policyjne serce  

sierż. szt. Radosława Ben-

Rynkiewicza sprawiły,  

że błąkające się w pobliżu 

drogi wojewódzkiej psy zo-

stały uratowane.  

 

Policjant zaopiekował się znajdami i o całym zajściu powiadomił 

swoich kolegów z Komisariatu Policji w Dobrym Mieście, którzy 

po chwili przyjechali z pomocą.  

Policjanci uchronili psiaki przed potrąceniem i przekazali  

do Schroniska Dla Bezdomnych Zwierząt w Tomarynach. 

 

Pomogli choremu dziecku 
Pomagać innym można na różne sposoby.  

Nie ważne jak, ważne, żeby skutecznie i w szczyt-

nym celu! Tak jak szczycieńscy policjanci i ich rodzi-

ny, którzy postanowili wesprzeć 6-letniego Filipa w 

jego trudnej walce z chorobą. W tym celu zbierali 

fundusze na rzecz młodego mieszkańca powiatu, 

jednocześnie walcząc o miano najlepszego wędka-

rza.  

Wszystko za sprawą dzielnicowego Miasta i Gminy 

Pasym mł. asp. Grzegorza Lickiego oraz wspierają-

cego go w tym przedsięwzięciu asp. szt. Pawła Ślu-

bowskiego, dzielnicowego gminy Dźwierzuty. 

Poruszeni niezwykłą historią walki 6-letniego Filipka 

o powrót do zdrowia, zdecydowali się go wesprzeć.  

Święto Policji to czas podziękowań za służbę i pracę na rzecz mieszkańców Warmii i Mazur.  
Z okazji tego święta prezentujemy tych, którzy w ciągu ostatniego roku ratowali życie innych, nawet z narażeniem 
swojego zdrowia i życia.  
Takich bohaterów było wielu. Nie o wszystkich głośno mówiliśmy i pisaliśmy, ale ich poświęcenie, ratowanie życia 
bądź mienia pozostanie  na zawsze w sercach ludzi. 
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Uratowali topiących   
Sierż. Joanna Baran oraz mł. asp. Krzysztof Bogucki-

policjanci z Komisariatu Policji w Olsztynku najpierw 

wyciągnęli z wody 42-latka, a następnie z pomocą 

ratowników medycznych nieprzytomnego 51-latka. 

Okazało się, że obaj byli kompletnie pijani.  

Na szczęście szybka i skuteczna interwencja funkcjo-

nariuszy zapobiegła możliwej tragedii. .  

 

Do zdarzenia doszło 14 sierpnia 2021 roku, gdy poli-

cjanci dostali informację, że w rzece Łyna topi się 

mężczyzna.  

St. asp. Piotr Zalewski nie raz ratował mienie,  

i to, co najcenniejsze, życie innych ludzi 
 

Nie dość, że ma dużo  

obowiązków jako funkcjona-

riusz Komisariatu Policji  

w Reszlu, to w wolnym  

od służby czasie spełnia się 

również jako strażak ochotnik 

i kwalifikowany ratownik  

medyczny.  

 

 

O czym marzy 

każde chore 

dziecko?  

Odpowiedź jest 

prosta, o zdro-

wiu.  

W tej walce o 

zdrowie my mo-

żemy pomóc 

choć na chwilę zapomnieć o bólu i zmartwieniach.  

 

Właśnie taki cel przyświecał węgorzewskim policjan-

tom, którzy włączyli się w akcję ,,Podaruj mi turban”.  

 

Pomoc skierowana była dla dzieci leczących się onkolo-

gicznie. 

Węgorzewscy policjanci pomagają chorym dzieciom 

 

Podziękowania dla policjantów z KPP w Węgorzewie 
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Policjanci z Oddziału Prewencji Policji w Olsztynie 

udzielili skutecznej pomocy nieprzytomnemu mężczyź-

nie, którego zauważyli podczas interwencji w budynku 

gospodarczym. 35-latek nie ruszał się, miał sine usta  

i charczał. W pewnym momencie stracił oddech.  

 

Sierż. szt. Paweł Fiedorowicz, post. Żaneta Trela oraz 

post. Krystian Stróż udzielili mężczyźnie pomocy  

przedmedycznej, przeprowadzili resuscytację krążenio-

wo - oddechową oraz wezwali pogotowie ratunkowe.  

 

Poszkodowany został przewieziony do szpitala. 

 

Szybka reakcja policjantów zapobiegła 
rozprzestrzenieniu się ognia 

Funkcjonariusze z Komendy Powiatowej Policji w Iławie 
podczas służby zauważyli płonącą drewnianą stodołę. Po-
żar był na tyle poważny, że stwarzał zagrożenie dla znajdu-
jących się obok budynków. Na szczęście policjanci znaleź-
li się w odpowiednim miejscu i czasie, by zapobiec w roz-
przestrzenieniu się ognia i ewentualnej tragedii. 

W czwartek (21.10.2021r.) w nocy, kilka minut przed godziną 
1:00 iławscy policjanci wracając z interwencji na terenie gminy 
Iława zauważyli palącą się drewnianą stodołę. Natychmiast 
pojechali w miejsce pożaru i zaczęli ją gasić. O zaistniałej sytu-
acji poinformowali oficera dyżurnego, który wezwał straż pożar-
ną. Po chwili do policjantów dołączyli strażacy. Mundurowi 
dogasili tlące się elementy zewnętrzne, jak i wewnętrzne sto-
doły oraz sprawdzili pozostałe budynki.  

Dzięki szybkiej reakcji policjantów, a także wspólnej akcji mun-
durowych, nie doszło do rozprzestrzenienia się ognia i ewentu-
alnej tragedii. 

       

Sierż. Zbigniew Bucki i sierż. Mateusz Gleba– 
jako pierwsi byli na miejscu pożaru w barto-
szyckim szpitalu. Bezpośrednio ze szpitalnego 
łóżka ewakuowali kobietę, leżącą w sali sąsia-
dującej z pokojem, w którym wybuchł pożar. 
Pomogli w ewakuacji kolejnych pacjentów i 
personelu medycznego.  

Wrócili do jednostki w okopconych mundurach 
i mieli zakończyć służbę. Okazało się to nie-
możliwe. Byli potrzebni w kolejnej sprawie. 
Interweniowali w związku ze zniszczeniem mie-
nia poprzez wybicie szyb w sklepowej witrynie, 
na miejscu zatrzymali sprawcę tego czynu. 
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Asp. szt. Andrzej Łowczyk z Zespołu ds. Dyscyplinarnych, 
Skarg i Wniosków Komendy Miejskiej Policji w Olsztynie 
jadąc do służby zauważył na ul. Sielskiej osobową skodę, 
która blokowała prawy pas ruchu. Policjant wraz z innym 
świadkiem podszedł do auta, aby sprawdzić, co jest powo-
dem nietypowego zachowania kierowcy. W pojeździe na 
miejscu kierowcy siedział nieprzytomny mężczyzna. Nie 
reagował na pukanie i wołanie, nie dawał żadnych oznak 
życia. Policjant natychmiast przystąpił do działania.  

Najpierw próbował dostać się do środka pojazdu, który oka-
zał się zamknięty od środka.  

Mając jednak świadomość, że życie i zdrowie kierowcy mo-
że być zagrożone, wybił szybę auta, a następnie z pomocą 
innego świadka zdarzenia wyciągnął poszkodowanego 63-
latka z pojazdu i przystąpił do resuscytacji. W tym czasie 
drugi z mężczyzn powiadomił o zdarzeniu służby ratunkowe.  

Resuscytację krążeniowo-oddechową olsztyński policjant 
prowadził do momentu pojawienia się służb ratunkowych, 
które przejęły czynności ratunkowe.  

Ostatecznie 63-latkowi udało się przywrócił funkcje życiowe. 
Mężczyzna został przetransportowany do szpitala. 

 

 
Na początku marca 2022 roku podkom. Andrzej Łowczyk  
z Komendy Miejskiej Policji w Olsztynie otrzymał w rąk Pre-
zydenta Olsztyna nagrodę w dziedzinie „Bezpieczeństwo i 
porządek publiczny” – „Lider Bezpieczeństwa”.  
 
Uroczystość odbyła się w budynku Urzędu Miasta Olsztyn  
w ramach obchodów Światowego Dnia Obrony Cywilnej.  
 
 
 

 
- „Ratowanie życia i zdrowia ludzkiego jest prioryte-

tem w codziennej służbie, która często bywa pełniona 

również poza ustalonymi godzinami. Myślę, że każdy 

na moim miejscu zrobiłby to samo, co ja oraz świa-

dek zdarzenia.  

Nie bójmy się pomagać innym w potrzebie. Warto też 

pamiętać o numerze alarmowym, pod którym uzyska-

my wszelką pomoc” – powiedzał podkom. Andrzej Łow-
czyk.  
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Sierż. szt. Rafał Wasilewski, policjant zespołu patrolowo
-interwencyjnego,  w czasie wolnym od służby zawiado-
mił o pożarze budynku w Szczytnie oraz wbiegł do nie-
go, i przeszukał pomieszczenia jeszcze przed przyjaz-
dem Państwowej Straży Pożarnej. 
 
Pod koniec stycznia tego roku, w nocy doszło do pożaru 
domku jednorodzinnego w Szczytnie. Wydobywający się 
najpierw dym, a później ogień zauważył policjant zespołu 
patrolowo interwencyjnego sierż. szt. Rafał Wasilewski, peł-
niący na co dzień służbę w Komendzie Powiatowej Policji w 
Lidzbarku Warmińskim, który pełnił dyżur ratownika me-
dycznego w Szpitalu w Szczytnie.  
 
 
 

Funkcjonariusz zawiadomił 
o zdarzeniu służby ratowni-
cze i z uwagi na rozrastają-
cy się ogień oraz porę noc-
ną pobiegł do budynku za-
alarmować domowników. 
Jeszcze przed przybyciem 
funkcjonariuszy Państwowej Straży Pożarnej sprawdził 
wszystkie pomieszczenia w budynku.  
Na szczęście w budynku nie znajdowały się żadne osoby. 
Po chwili na miejsce przybyły służby ratownicze i zagasiły 
pożar.   
Dzięki postawie funkcjonariusza pożar został w porę uga-
szony i nie doszło do spalenia całkowitego budynku. 
 
       

 

Uratowali mu  życie 
 
Szybka i skuteczna interwencja  
post. Julii Chamerskiej oraz st. post. Roberta Drąga 
prawdopodobnie uratowała życie 39-latka, który próbo-
wał je sobie odebrać. Pomoc przyszła w ostatnie chwili. 
Mężczyzna ostatecznie trafił pod opiekę medyczną. 
 
W Połowie marca tego roku oficer dyżurny Komendy Miej-
skiej Policji w Olsztynie otrzymał zgłoszenie, że pewien 
mężczyzna na terenie miasta może znajdować się w oko-
licznościach zagrażających jego życiu lub zdrowiu.  
W celu weryfikacji otrzymanego zgłoszenia, natychmiast na 
miejsce został wysłany policyjny patrol.  
 
W trakcie sprawdzenia terenu, policjanci w pewnym mo-
mencie zauważyli mężczyznę na drzewie wraz z założonym 
na szyi paskiem od spodni, przytwierdzonym do gałęzi.  
Interweniujący funkcjonariusze natychmiast przystąpili do 
działania i w ostatniej chwili ściągnęli pętlę z szyi mężczy-
zny, a następnie udzielili mu pomocy przedmedycznej.  
 
Po chwili 39-latek odzyskał świadomość. Mężczyzna osta-
tecznie trafił do szpitala, gdzie otrzymał specjalistyczną po-
moc.  
 

Mężczyzna przeżył dzięki szybkiej i skutecznej interwencji 
post. Julii Chamerskiej i st. post. Roberta Drąga z Wydziału 
Zabezpieczenia Miasta Komendy Miejskiej Policji w Olszty-
nie, którzy bez wahania ruszyli na ratunek. 
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Policjanci z Komisariatu Policji w Rucianem -Nidzie po-
mogli obywatelom Ukrainy, którym w nocy, w trakcie 
jazdy samochodem, pękły opony.  
Dzięki uprzejmości jednego z właścicieli hotelu, zorga-
nizowali im bezpłatny nocleg. Zadbali o ich bezpieczeń-
stwo- organizując bezpłatną naprawę i umycie auta. 
 
 

 
Dzięki właścicielowi hotelu zebrano wśród pracowników 
i gości hotelowych pieniądze, które pozwoliły Ukraiń-
com na dalszą podróż.  
Obdarowani nie kryli łez i ogromnej wdzięczności  
za udzieloną im bezinteresownie pomoc.  

Uratował mu życie 
Szybka i zdecydowana reakcja policjantów z Ełku zapo-
biegła tragedii. Policjanci odnaleźli w lesie roztrzęsione-
go mężczyznę, który próbował nałożyć sobie pętlę na 
szyję.  Dzięki policjantom trafił pod opiekę specjalistów. 
 
Pod koniec marca 2022 roku policjanci otrzymali telefonicz-
nie informację o mężczyźnie, który może targnąć się na 
swoje życie-  w tym celu, miał pójść do lasu.  
 
 
 

 
Tego typu zgłoszenia traktowane są zawsze priorytetowo.  
 
Policjanci zaczęli uważnie przeszukiwać las.  
Szybko zauważyli tam stojącego obok drzewa roztrzęsione-
go mężczyznę, który próbował sobie nałożyć pętlę na szyję.  
 
Dzięki szybkiej i zdecydowanej reakcji policjantów udało się 
skutecznie zapobiec nieodwracalnemu czynowi i uchronić 
od tragedii. Mężczyzna trafił pod opiekę medyków. 
 
 
 

O pomoc poprosiła mieszkanka Londynu. Nie mogła 
nawiązać kontaktu z bratem, a bała się o jego życie. 

St. post. Mateusz Jasionek oraz st. post. Mateusz Lubak 
– nie zastanawiali się długo, co zrobić. Wyważyli  drzwi 
do mieszkania i udzielili pomocy przedmedycznej 64-
latkowi, do czasu przybycia pogotowia ratunkowego. A 
później wrócili do swoich zadań i zatrzymali 26-latka 
posiadającego narkotyki. 

Ze zgłoszenia kobiety wynikało, że mężczyzna mógł doznać 
udaru i potrzebuje pilnej pomocy. Z uwagi na zagrożenie 
życia i zdrowia mężczyzny, liczyła się każda minuta, więc 
policjanci nie tracąc cennego czasu wyważyli drzwi do 
mieszkania mężczyzny i wbiegli do środka. W jego wnętrzu, 
na podłodze jednego z pokoi, znaleźli leżącego mężczyznę, 
który był bardzo osłabiony. Policjanci udzielili mu pomocy 
przedmedycznej i monitorowali jego funkcje życiowe do 
czasu przyjazdu wezwanej na miejsce karetki pogotowia.  

 

Dzięki szybkiej i zdecydowanej reakcji policjantów, schoro-
wany mężczyzna uzyskał potrzebną mu pomoc. 
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Policjanci z Komisariatu Policji w Rucianem- Nidzie,  
sierż. Aleksandra Chudzik i sierż. Sebastian Wojdyła 
zauważyli w oddali jednego z ośrodków wypoczynko-
wych na terenie gminy kłęby dymu i ogień wydobywają-
cy się z jednego z domków letniskowych.  
Policjanci bez wahania zareagowali i ruszyli z pomocą 
obawiając się, że w środku mogą być jakieś osoby. O 
pożarze powiadomili straż pożarną.  

Obiekt ośrodka wypoczynkowego był zamknięty. Interweniu-
jący policjant i policjantka, nie czekając na przyjazd innych 
służb, przeskoczyli przez ogrodzenie i dotarli do palącego 
się budynku.  
 
Zachowując zasady bezpieczeństwa weszli do środka, by 
sprawdzić, czy są tam jakieś osoby. Po obejściu poszcze-
gólnych pomieszczeń stwierdzili, że na szczęście nikogo 
tam nie było.  
 
Policjanci podjęli próbę ugaszenia ognia wspólnie z pracow-
nikami, którzy przybiegli na miejsce pożaru.  
 

Wspólnymi siłami udało się stłumić ogień.  
Przybyli na miejsce strażacy ustalili, że do pożaru doszło w 
saunie, gdzie bardzo szybko zapaliły się drewniane belki. 
Przyczyną była najprawdopodobniej nieszczelność przewo-
du kominowego.  
 
Policjanci doskonale wiedzieli, w jaki sposób zachować się 
na miejscu pożaru, ponieważ sierż. Sebastian Wojdyła już 
od ponad 10 lat jest strażakiem ochotnikiem. Ma szeroką 
wiedzę i bogate doświadczenie w tej dziedzinie, które wyko-
rzystał pełniąc służbę jako policjant.  
   

 

Uratował czterolatkę, która  
zadławiła się cukierkiem 

 
St. asp. Jacek Zbrzyzny zareagował na krzyk kobiety woła-
jącej o pomoc. Funkcjonariusz natychmiast podbiegł do 
kobiety trzymającej na rękach 4-letnie dziecko. Dziewczyn-
ka była sina i miała problemy z oddychaniem. Z relacji ma-
my wynikało, że dziecko zadławiło się cukierkiem.  
Funkcjonariusz niezwłocznie przystąpił do czynności ratow-
niczych, które już po chwili dały oczekiwany efekt.  
Zdecydowana reakcja policjanta spowodowała, że cukierek 
wypadł z ust dziewczynki i drogi oddechowe zostały udroż-
nione.  
Kiedy 4-latka uspokoiła się w objęciach mamy, funkcjona-
riusz polecił jej dotrzeć z dzieckiem do lekarza, by upewnić 
się, czy zdrowiu dziecka już nic nie zagraża.  

 
W czerwcu 2022 roku  
Prezydent Rzeczypospolitej 
Polskiej Andrzej Duda nadał 
odznaczenia państwowe 
osobom ratującym ludzkie 
życie i mienie.  
Krzyżem Zasługi za Dziel-
ność zostali wyróżnieni poli-
cjanci kryminalni z Ełku, któ-
rzy uratowali mieszkańców kamienicy zagrożonej  
wybuchem gazu.  

 

 



STR.  17 15 LIPCA 2022 R.       NUMER 222         

Z okazji zbliżającego się Święta Policji, w Centrum 
Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Olsztynie policjanci 
zainaugurowali po raz kolejny akcję oddawania krwi. 
Jest to wspólna inicjatywa Komendanta Wojewódzkiego 
Policji w Olsztynie i Przewodniczącego Zarządu Woje-
wódzkiego NSZZ Policjantów w Olsztynie, mająca na 
celu propagowanie na terenie całego garnizonu akcję 
oddawania krwi jako część obchodów Święta Policji. 
 
Komendant Wojewódzki Policji w Olsztynie  
nadinsp. Tomasz Klimek wraz z Przewodniczącym Zarządu 
Wojewódzkiego NSZZ Policjantów w Olsztynie  
podinsp. Sławomirem Koniuszym zachęcają wszystkich 
funkcjonariuszy i pracowników cywilnych Policji na Warmii  
i Mazurach do odwiedzenia punktów poboru krwi Regional-
nego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Olsztynie 
i podzielenia się cennym darem jakim jest krew. 
 
 

Akcja krwiodawstwa będzie trwała przez cały okres tego-
rocznych obchodów  Święta Policji w garnizonie warmińsko 
mazurskim. 
 
      (rj) 

 

Byli tam,  
gdzie potrzebna była pomoc 
 
Służba policyjnych wodniaków to nie tylko kontrolowa-
nie tanu trzeźwości sterników i sprawdzanie uprawnień. 
To również niesienie pomocy tam, gdzie jest ona w da-
nym momencie potrzebna. Tak jak to było na jez. 
Drwęckim, gdzie doszło do awarii łodzi, na której znaj-
dowała się nastolatka potrzebująca leków. 
 
 
 

Pod koniec czerwca na jeziorze Drwęckim policyjni wodnia-
cy z Komendy Powiatowej Policji w Ostródzie, podczas pa-
trolowania akwenu zauważyli sternika, który potrzebował 
pomocy. Mężczyzna poinformował funkcjonariuszy, że silnik 
w jego jednostce pływającej uległ awarii i ma problem z do-
biciem do brzegu. Sytuacje pogarszał fakt, że jedną z zało-
gantek była 15-latka, która wymagała pilnego podania sto-
sowanych leków.  
Uszkodzoną łódź niezwłocznie odholowano do przystani, 
gdzie młodej kobiecie podano potrzebne medykamenty  
i udzielono niezbędnej pomocy. 
 
      (mp) 
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Kasiu!  

Na zawsze pozostaniesz w naszej 

pamięci! 
 

 

 

 

 

Odeszła na wieczną służbę.  

Na zawsze w naszej pamięci! 

Z głębokim żalem informujemy, że po dłu-

giej chorobie odeszła od nas nasza koleżan-

ka – mł. asp. Katarzyna Chomej.  

Policjantka, która służbę pełniła w Komen-

dzie Powiatowej Policji w Lidzbarku War-

mińskim, osierociła dwóch sześcioletnich synków.  

Kierownictwo warmińsko-mazurskiej Policji, Zarząd Wojewódzki NSZZ  

Policjantów w Olsztynie, koledzy i koleżanki łączą się w bólu z pogrążoną  

w żałobie rodziną. 

 

Mł. asp. Katarzyna Chomej służbę w Policji rozpoczęła w 2011 r. w Oddziale Prewencji Po-

licji w Olsztynie. W 2012 roku kontynuowała służbę już w Komendzie Powiatowej Policji w 

Lidzbarku Warmińskim, gdzie od początku była związana z Wydziałem Prewencji i Ruchu 

Drogowego.  

Służbę w Policji oraz spokój życia rodzinnego kilka lat temu przerwała ciężka choroba no-

wotworowa, z którą Kasia walczyła wspierana przez rodzinę i przyjaciół.  

Niestety, mimo dzielnej postawy i wytrwałej walki, lidzbarska policjantka  

 4 lipca 2022 roku odeszła na wieczną służbę, pozostawiając pogrążonego w żałobie męża 

(również policjanta), dwóch sześcioletnich synków, rodzinę, przyjaciół, kolegów i koleżan-

ki. 

 

Kierownictwo warmińsko-mazurskiej Policji oraz Zarząd Wojewódzki NSZZ Policjantów 

w Olsztynie łączą się w bólu z pogrążoną w żałobie rodziną, zapewniając wsparcie w tych 

trudnych chwilach. 
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Policjant zawsze musi być w gotowości do działania, do 
szybkiego podjęcia słusznej decyzji. Tak jak policjanci  
z Olecka. Funkcjonariusze wracali z pokazu ratownictwa 
wodnego, w którym brali udział. Płynąc łodzią w pew-
nym momencie usłyszeli na jeziorze wołanie o pomoc… 
 
W czwartek (07.07.2022r.) w Olecku na plaży „Skocznia” 
odbył się pokaz ratownictwa wodnego, w którym udział brali 
m.in. policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Olecku.  
 
Wracając motorówką do slipu podjęli interwencję, której plan 
pokazu nie przewidywał. Płynąc usłyszeli dobiegające z 
oddali wołanie o pomoc. Szybko ustalili skąd dobiega 
dźwięk i natychmiast popłynęli łodzią w wytypowane miej-
sce. Zauważyli dwa kajaki i wołających o pomoc ludzi. 
Okazało się, że byli to uczestnicy kolonii. W jednym kajaku 
znajdowało się dwóch nastoletnich chłopców, a w drugim 
ich opiekun. Chłopcy mieli problem ze sterownością, a do-
datkowo brakowało im sił, by dopłynąć kajakiem do brzegu. 
Będący w drugim kajaku opiekun, nie miał możliwości w 
bezpieczny dla wszystkich sposób pomóc podopiecznym.  
 

Na dodatek dzieci były wystraszone i zziębnięte. Policjanci 
zareagowali błyskawicznie i zabrali młodych kajakarzy na 
pokład, a tam okryli ich swoimi mundurami. Chłopcy na 
szczęście nie potrzebowali pomocy medycznej. Zostali bez-
pieczne przetransportowani na brzeg. W rozmowie z poli-
cjantami opowiadali: „przez chwilę się baliśmy”. 
  
     (pk/tm) 

 

 
 

Patrol Policji wodnej z ostródzkiej komendy podjął  
akcję ratowniczą na jeziorze Drwęckim po tym, jak ster-
nik jednej z jednostek pływających wzywał pomocy po 
uszkodzeniu żagla umożliwiającego sterowność. 
Policjanci ostródzkiego patrolu wodnego podczas służby na 
jeziorze Drwęckim zostali zaalarmowani przez jednego ze 
sterników przebywających na akwenie, że ma on problem 
ze sterownością swojej łodzi po tym, jak uszkodzeniu uległ 
jej maszt. Dodatkowo, z uwagi na silne podmuchy wiatru i 
opady deszczu, wraz z dwojgiem przebywających na pokła-
dzie załogantów, nie nadążał wybierać wlewającej się do 
środka wody. Policjanci podjęli akcję holowania łodzi i bez-
piecznego przetransportowania żeglarzy. Cała akcja zakoń-
czyła się sukcesem, a jej uczestnicy bezpiecznie dotarli na 
brzeg.  
 
      (mp)  
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Za nami VI edycja akcji „Nakręć się na pomaganie”. 
Dzielnicowy z Białej Piskiej, asp. Adam Trzonkowski 
zebrał dla Natana Sałek z Orzysza aż 8 ton plastikowych 
korków. Ponad połowę nazbierali mieszkańcy miasta,  
z którego pochodzi chłopiec. Stąd w Urzędzie Miejskim 
w Orzyszu miało miejsce uroczyste podsumowanie  
VI edycji akcji oraz symboliczne odsłonięcie kolejnego 
w tym mieście pojemnika na nakrętki w kształcie serca.  
 
W minionym tygodniu dzielnicowy z Komisariatu Policji  
w Białej Piskiej asp. Adam Trzonkowski zakończył VI edycję 
akcji „Nakręć się na pomaganie”. Tym razem, wspólnymi 
siłami, udało się nazbierać aż 8 ton plastikowych korków.  
Tir po brzegi wypełniony workami z nakrętkami pojechał już 
do punktu skupu. Środki z ich sprzedaży przekazane zosta-
ną na leczenie i rehabilitację Natana Sałek z Orzysza.  
 
W piątek (8 lipca br.) w Urzędzie Miejskim w Orzyszu odbyło 
się uroczyste podsumowanie VI edycji zbiórki nakrętek pn. 
„Nakręć się na pomaganie”.  
 

 
To właśnie mieszkańcy miasta i gminy Orzysz wiedli prym w 
tegorocznej edycji. Uzbierali ponad 4 tony plastikowych kor-
ków. Była to doskonała okazja, aby przedstawiciele piskiej 
komendy- I Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w 
Piszu, nadkom. Andrzej Jaźwiński oraz dzielnicowy,  
asp. Adam Trzonkowski osobiście podziękowali władzom, 
instytucjom i osobom z tego miasta, które w największym 
stopniu zaangażowały się w to przedsięwzięcie.  
 
Honorowym gościem tej uroczystości był Natan z rodzicami. 
Chłopiec podziękował dzielnicowemu za zbiórkę nakrętek 
wręczając Adamowi pamiątkowe wspólne zdjęcie.  
Na koniec spotkania był przepiękny tort z symboliczną 
świeczką z numerem 6, którą zdmuchnął Natan, a w dalszej 
części symboliczne odsłonięcie w Orzyszu kolejnego już 
pojemnika na nakrętki w kształcie serca.  
 
 
W trakcie podsuwania VI edycji akcji „Nakręć się na poma-
ganie” asp. Adam Trzonkowski bardzo serdecznie podzięko-
wał wszystkim za pomoc i zaprosił do udziału w kolejnej 
edycji. „Nakrętkowy mistrz świata” zdradził już, że VII edycja 
dedykowana będzie Małgosi Banach z Wejsun.  
 
 
    nadkom. Anna Szypczyńska 
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W sobotę i niedzielę (09-10.07.2022r.) we Wrocławiu odbyły 
się II Mistrzostwa Polski Służb Munduro-
wych w martwym ciągu.  
Wśród uczestników znaleźli się również 
policjanci z Warmii i Mazur, którzy udowod-
nili, że są jednymi z najsilniejszych policjan-
tów w Polsce.  
 
Sierż. Przemysław Kawczyński służbę na 
co dzień pełni w Oddziale Prewencji Policji 
w Olsztynie. W zawodach wystartował  
w kategorii wagowej do 82,5 kg i zajął  
II miejsce w klasyfikacji służ mundurowych 
podnosząc ciężar 245 kg.  
 
 
 

Kolejny policyjny siłacz służy w Komendzie Powiatowej Poli-
cji w Gołdapi w Wydziale Kryminalnym. 
Podczas Mistrzostw Polski, które odbyły się 
w ostatni weekend dwukrotnie stawał na 
podium. Zajął II miejsce w kategorii wago-
wej do 125 kg. Srebrny medal wywalczył 
podnosząc ciężar 275 kilogramów w mar-
twym ciągu.  
Obaj policjanci przyczynili się do sukcesu 
reprezentacji polskiej Policji, która podczas 
zawodów zajęła I miejsce w klasyfikacji dru-
żynowej służb mundurowych!  
 

Kolejnym wyzwaniem będą Mistrzostwa Świata w trójboju 
siłowym, które odbędą się już w październiku na Słowacji.  
     (md/kh/tm) 
   

 
Policjanci z Warmii i Mazur ponownie wśród najsilniej-
szych! Podczas II Mistrzostw Polski Służb Mundurowych 
w Martwym Ciągu dwaj policjanci - z Oddziału Prewencji 
Policji w Olsztynie oraz z Komendy Powiatowej Policji  
w Gołdapi stanęli na podium, odnosząc 
sukcesy w kategorii indywidualnej i drużynowej. 

 

 

 

Spełniliśmy dziecięce marzenia  
Alana i Olafa 
12-letni Alan i jego 11-letni brat Olaf odwiedzili elbląską ko-
mendę. Był to jeden z punktów wakacyjnej trasy rodziny  
z Wrocławia.  
Chłopcy chorują na nieuleczalną chorobę serc i są po ich 
przeszczepie. Ich marzeniem było zobaczyć z bliska pracę 
policjantów. Elbląscy mundurowi spełnili ich marzenia. 
Komendant Miejski Policji w Elblągu insp. Robert Muraszko 
przyjął małych gości i wręczył im pamiątkowe certyfikaty  
Przyjaciel Policji Elbląskiej oraz suweniry.  
 
Chłopcy mogli posiedzieć w fotelu szefa elbląskich stróżów 
prawa, zwiedzili centrum dowodzenia oficera dyżurnego, 
pomieszczenia przejściowe dla osób zatrzymanych oraz 

pracownię techników 
kryminalistyki, gdzie 
złożyli pamiątkowe 
odciski linii papilar-
nych.  
 
Rodzice chłopców 
Ewa i Tomasz prze-
kazali policjantom 
pamiątkowe koszulki 
związane z ważną 
dla wszystkich akcją przeszczepów organów. 
 
      (js/kh) 
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Wszystkie numery „Informatorów” dostępne są  na stronie  

http://warminsko-mazurska.policja.gov.pl/ol/wolnytekst/157,Gazetka-Informator.html 


